PRESS RELEASE
報道関係各位

2021年 4月 5日
株式会社サムライインキュベート

障がい者福祉支援向けの e-ラーニングサービスを提供する
「Lean on Me」へ追加出資を決定

創業期のスタートアップから出資・インキュベーションを行う株式会社サムライインキュベート（本社：東京

都港区、代表取締役：榊原 健太郎、以下「当社」）は、運営する「Samurai Incubate Fund6号投資事業有限責

任組合」（以下「サムライ6号ファンド」）より、株式会社Lean on Me（読み：リーンオンミー、本社：大阪府

高槻市、代表取締役：志村 駿介、以下「Lean on Me」）へ追加出資を決定しましたのでお知らせいたします。

■Lean on Me について

Lean on Meは、「障がい者にやさしい街づくり」をビジョンに掲げ、インクルTech（インクルージョン＋テ

クノロジーを掛け合わせた造語）による社会課題解決を目指し、障がい者支援をする福祉の人々向けのe-ラーニ

ングサービスを提供するスタートアップです。

福祉施設における障がい者への虐待発生は一番の要因が「知識不足」とも言われていますが、現在の研修体制

では全職員へ研修ができていないケースがあり、虐待リスクが高くなる状況が起きています。また、障がいを持

つ本人や家族は、障がい福祉サービス事業所で発生した虐待などのニュースが目立つことから不安を抱えながら

施設に通うケースも珍しくありません。

Lean on Meでは、福祉事業所職員向けに1ユーザー月額1,500円で 500本以上の専門家による講座を受講

し放題のサービス「Special Learning（スペシャルラーニング）」を提供しています。好きな時に好きなだけ受講

でき、一タイトル3分程度で構成しているため勤務時間内でも取り入れやすく、これまで一部の職員しか研修を

受講できなかった事業所でも全職員への研修機会を実現することができます。また、障がい福祉業界の有識者が

多数出演しているためクオリティが高いことや、教育担当者による外部研修の情報収集から諸手続き、事業所内

での説明などの負担を大幅に軽減できることも特徴です。

当社は、2030年に向けて今後10年かけて実行するビジョン「SAMURAI VISION 2030」※1の一つとして

地方に住む日本の起業家支援を掲げています。また、国内外の投資事業を通じて、世界で課題を抱える約9億人

の人々を対象とする課題解決を目指しています。今後も当社は、社会課題の解決にチャレンジするスタートアッ

プ・起業家への出資・成長支援を進めてまいります。

※1：2021年 3月 15日付発表 プレスリリース参照
   https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000155.000014738.html

【Lean on Me 会社概要】

社名：株式会社Lean on Me

設立：2014年 4月 1日

代表：代表取締役  志村 駿介

本社所在地：大阪府高槻市萩之庄5-1-1-502

URL：https://leanonme.co.jp/

■代表取締役 志村 駿介氏 コメント

リーンオンミーは、障がい者にやさしい街づくりという理念を掲げ、知的障が

いのある方の生きづらさを解消していく会社です。

2019年に初めてサムライインキュベートさんに出資をいただいたのですが、

「本気でやる」という姿勢にとても波長が合い、お願いをしました。投資いただい

た後も、坪田さんに隔週でMTGのお時間をいただき、事業を進める上でぶつかる

悩みを真っ先に相談させてもらっています。

これからも二人三脚で事業を成長させ、障がい福祉業界から日本をリードする

会社になりたいと思います。

■本出資について

Investment Manager Investment Group 坪田 拓也

前回ラウンドに引き続き、今回ラウンドもご出資いたしました。志村さんとは隔週

で必ず1on1をしていて、話すたびに新たなお客様・メンバー・パートナーといっ

たLean on Meのビジョンに共感いただけた仲間を増やしており、気付けば前回

ラウンドよりもはるかに大きなインパクトを業界に与える企業になっています。

まだまだアナログかつ仕組み化・ノウハウの共有が進んでいない中で、

Lean on Meの提供するSpecial Learning が普及すれば、支援を受ける側だけで

なく支援する側の幸福も最大化できると信じています。

■サムライ 6号ファンド概要

名称：Samurai Incubate Fund6号投資事業有限責任組合

投資対象エリア：日本、イスラエル、アフリカ

投資対象領域：物流、ヘルスケア、リテールテック、フィンテック、建設、MaaS中心

投資ラウンド：プレシード～シリーズA

投資金額：500万円～5,000万円程度

■会社概要

社名：株式会社サムライインキュベート

住所：東京都港区六本木1-3-50

設立：2008年 3月 14日

代表：代表取締役 榊原 健太郎

URL：https://www.samurai-incubate.asia/

以上